

PORTARIA Nº 014/2022

SÚMULA: Nomeia Membros Docentes da Comissão Executiva do Colegiado de Curso de Graduação do *Campus* Luiz Meneghel.

O Diretor Geral da Universidade Estadual do Norte do Paraná - *Campus* Luiz Meneghel, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 001/2022 GD/UENP/CLM, Portaria GR nº 162/2022, Portaria GR nº 169/2022 e o processo eProtocolo nº 19.300.350-8 – CCB;

RESOLVE

Art. 1º – Nomear os membros docentes da Comissão Executiva do Colegiado de Curso de Graduação em Enfermagem do *Campus* Luiz Meneghel da Universidade Estadual do Norte do Paraná, conforme segue:

Cargo	Nome
Vice-Coordenador	Prof. Dr. Edvaldo Cremer em substituição ao Prof. Dr. Luiz Fabiano Zanatta, até o dia 02 de outubro de 2022.
Membro	Prof ^a Ma. Léia Regina de Souza Alcântara em substituição à Prof ^a Dr ^a Ana Cândida Martins Grossi Moreira, até o dia 08 de outubro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Publique-se. Registre-se. Notifique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em Bandeirantes, 09 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi
Diretor Geral